
CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2013Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2013

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498873

P O R T A R I A  Nº.  063/2013 - GEAPE/HEMOPA, 12 DE 
MARÇO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Michelly 
Conceição Monteiro da Gama Nascimento, Cargo: Farmaceutico 
Bioquimico, matrícula nº. 57194896/2, lotado(a) no(a) Gerencia 
de Hematologia, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe 
o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, e Emenda 
Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009,  a contar de 27 de 
fevereiro de 2013 a 25 de agosto de 2013.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 12 de março de 2013. 
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

P O R T A R I A  Nº.  64/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
MARÇO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Silvio 
Santos Vieira, Cargo: Motorista, matrícula nº 54191745/1, 
lotado (a) na Gerencia de Transportes, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 
de fevereiro 2013 a 23 de março de 2013. Laudo nº 137739A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de março de 2013. 
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

 P O R T A R I A  Nº.  065/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
MARÇO DE 2013. 

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Denes 
Melo de Aguiar, Cargo: Tecnico em Patologia Clinica, matrícula 
nº 54194886/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 de janeiro 2013 
a 30 de janeiro de 2013. Laudo nº 104/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de março de 2013. 
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

P O R T A R I A  Nº.  066/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
MARÇO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Denes 
Melo de Aguiar, Cargo: Tecnico em Patologia Clinica, matrícula 
nº 54194886/1, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05 de março 2013 
a 03 de maio de 2013. Laudo nº 108/13.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de março de 2013. 
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

P O R T A R I A  Nº.  067/2013 - GEAPE/HEMOPA, 13 DE 
MARÇO DE 2013.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Kelser Cesario Tavernard Leitão, Cargo: Agente Administrativo, 
matrícula nº 57189554/1, lotado (a) na Gerencia de Almoxarifado 
e Patrimonio, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 de março 2013 
a 29 de maio de 2013. Laudo nº 138043A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de março de 2013. 
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 487170
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499355

Retificação da Portaria nº. 034/2013 - GEAPE/GAPRE/
HEMOPA, de 05 de fevereiro de 2013, publicada no DOE Nº 
32.337 de 14/02/2013, referente à concessão de Licença Saúde, 
concedida à servidora Michelly Conceição Monteiro da Gama 
Nascimento, Farmacêutica Bioquímica, lotada na Gerencia de 
Hematologia, matrícula n° 57194896/2.
Onde lê-se;
I – (...) a contar de 07  de janeiro de 2013 a 08 de março 
de 2013.
Leia-se;
I – (...) a contar de 07 de janeiro de 2013 a 26 de fevereiro 
de 2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 499004

Contrato: 45
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na execução programada de serviços de 
higienização e desinfecção de reservatórios para armazenamento 
e distribuição de água potável, constituído por 03 (três) cisternas 
e 04 (quatro) caixas d`água, incluindo o controle do padrão de 
potabilidade nas redes internas de abastecimento e distribuição 
às diversas instalações da FHCGV e Clínica Monteiro Leite
Valor Total: 29.689,89-Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 14/03/2013 a 13/03/2014
Pregão Eletrônico: 78/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: NO PRAGAS DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Travessa Mariz e Barros, 1678
CEP. 66085-170 - Belém/PATelefone: 9132269231 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499022

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 21/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de anestesia, 
a fim de atender as necessidades da FHCGV conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especificações do 
edital e do comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 03/04/2013
Hora da Abertura: 13:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339034        0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499039

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Produtos e Insumos para Autoclave de Plasma de Peróxido de 
Hidrogênio e 01 (uma) seladora sob regime de comodato, a fim 
de atender as necessidades da FPEHCGV conforme especificações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especificações do 
edital e do comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 28/03/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030            0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 499042

Contrato: 43
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para realização 
de ex\mes imunohematológicos, atrvés da técnica de gel 
- centrifugação, que são distribuidos e comercializados 
exclusivamente em todo o território nacional, pela empresa 
Diamed Latino América S/A
Valor Total: 68.836,89
Data Assinatura: 05/03/2013
Vigência: 05/03/2013 a 04/03/2014
Inexigibilidade: 4/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: DIAMED LATINO AMERICA S/A
Endereço: Pç Dr Lund, 100
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MGTelefone: 3136896600 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 499089

Contrato: 13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
suprimentos de Informática, para reposição, abastecimento 
e distribuição, a fim de atender as necessidades da FHCGV, 
conforme especificações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 57/2012.
Valor Total: 2.868,40
Data Assinatura: 14/03/2013
Vigência: 15/03/2013 a 14/03/2014
Pregão Eletrônico: 57/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: P.L. FADEL INFORMÁTICA - ME
Endereço: R Vinte E O de Setembro, 1148
CEP. 66053-355 - Belém/PATelefone: 9132251673 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ERRATAS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499092

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 74, de 25/02/2013, o seguinte:
ONDE LÊ-SE: 
Período: 18.10.2004 a 17.10.2007
LEIA-SE: 
Período: 18.10.2007 a 17.10.2010
Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.347 
de 01.03.2013.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 75, de 25/02/2013, o seguinte:
ONDE LÊ-SE: 
Período: 18.10.2005 a 17.10.2008
LEIA-SE: 
Período: 19.10.2005 a 18.10.2008


